
Besluit 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE VOORST; 

overwegende: 

dat de gemeente medewerking wil verlenen aan de realisering van de dijkverlegging en 
andere maatregelen in het kader van het project 'Ruimte voor de rivier' in de Voorsterklei te Voorst; 

dat dit niet in overeenstemming is met het vigerende bestemmingsplan en daarom een 
nieuw bestemmingsplan is opgesteld, ingevolge artikel 3.1 en verder van de Wet ruimtelijke 
ordening; 

dat dit bestemmingsplan het volgende ID-nummer heeft: NLIMRO.0285.20140-VS00; 
dat de GBKN-ondergrond van dit bestemmingsplan dateert van 7 november 2012; 
dat voor de procedure van de bestemmingsplannen en besluiten die noodzakelijk zijn om 

het project te realiseren een coördinatieregeling is toegepast met de Provincie Gelderland als 
coördinerende overheidsinstantie met de voorbereiding en bekendmaking van de diverse 
benodigde besluiten te coördineren en 1 loket te creëren waar mensen met een zienswijze terecht 
kunnen. 

dat het ontwerp van het bestemmingsplan 'Dijkverlegging Voorsterklei' samen met het 
Milieueffectrapport (MER), de Passende Beoordeling en de andere benodigde ontwerpbesluiten 
vanaf 29 november 2012 tot en met 9 januari 2013 terinzage heeft gelegen; 

dat deze terinzagelegging bekend is gemaakt door publicatie in het "Voorster Nieuws" op 28 
november 2012 en door publicatie in de Staatscourant op 28 november 2012; 

dat tegen het ontwerp, zoals dat ter inzage heeft gelegen, zienswijzen zijn ingediend; 
dat naar aanleiding van deze zienswijzen het bestemmingsplan gewijzigd wordt 

vastgesteld; 
dat het wenselijk is om ook ambtshalve wijzigingen door te voeren; 
dat de beoordeling van de zienswijzen en de ambtshalve wijzigingen zijn verwoord in de 

Reactienota; 

gelet op artikel 3.8 lid 1 sub e van de Wet ruimtelijke ordening; 

B E S L U I T : 

het bestemmingsplan Dijkverlegging Voorsterklei gewijzigd vast te stellen. 

Twello, 2 ^ r r vö i - 2 0 1 3 

de raad 

3 « 
drs. B.J.M. Jansen 
griffier 

drs. J.T.H.M. Penninx 
burgemeester 

9iM9 


